
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 55 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ № 55) 

 

 

Н А К А З 

 

31.08.2023                     № 70 

 

Про затвердження плану заходів 

щодо організації роботи з профілактики 

правопорушень та злочинності серед неповнолітніх 

у Харківському ліцеї № 55 

у 2023/2024 навчальному році 

 

 

На виконання Указу Президента України від 28.01.2000 № 113/2000 «Про 

додаткові заходи щодо запобігання дитячій бездоглядності» (зі змінами і 

доповненнями, внесеними Указом Президента України від 13.11.2001 № 

1071/2001), від 25.05.2020 № 195/2020 «Про Національну стратегію розбудови 

безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській школі», 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 12.08.2022 № 752-р «Про 

схвалення Державної стратегії забезпечення рівних прав та можливостей жінок і 

чоловіків на період до 2030 року та затвердження операційного плану з її 

реалізації на 2022-2024 роки», наказу Міністерства освіти і науки України від 

29.10.2010 № 1023 «Щодо профілактики злочинності і правопорушень серед 

дітей, захисту їх прав на освіту», Регіональної Програми забезпечення публічної 

безпеки і порядку та протидії злочинності на території Харківської області на 

2020 – 2022 роки (зі змінами), листів Міністерства освіти і науки України від 

16.08.2023 № 1/12186-23 «Про організацію 2023/2024 навчального року в 

закладах загальної середньої освіти», від 21.08.2023 № 1/12492-23 «Про 

пріоритетні напрями роботи психологічної служби у системі освіти в 2023/2024 

навчальному році», від 13.05.2022 № 1/5119-22 «Про здійснення превентивних 

заходів серед дітей та молоді в умовах воєнного стану в Україні», наказу 

Управління освіти адміністрації Київського району № 55 від 28.08.2023, з метою 



посилення профілактичної роботи щодо попередження злочинності та 

правопорушень у закладах загальної середньої освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити План заходів щодо організації роботи з профілактики 

правопорушень та злочинності серед неповнолітніх у 2023/2024 навчальному 

році (Додаток 1). 

                                                                                                        Вересень 2023 року 

2. Заступнику директора з виховної роботи Ушаковій Н.В.: 

2.1. Забезпечити організаційний та методичний супровід роботи закладу на 

виконання плану заходів щодо профілактики злочинності та правопорушень 

серед неповнолітніх. 

                                                                      Упродовж 2023/2024 навчального року 

2.2. Висвітлювати інформацію про проведені заходи на офіційному сайті ліцею. 

                                                                      Упродовж 2023/2024 навчального року 

3. Практичному психологу Ропацькій І.С.: 

3.1. Розробити шкільні плани заходів щодо організації роботи з профілактики 

злочинності та правопорушень серед неповнолітніх у 2023/2024 навчальному 

році. 

До 16.09.2023 

3.2. Надавати до відділу психологічної та соціальної роботи центру освітніх 

технологій Управління освіти адміністрації Київського району Харківської 

міської ради інформацію щодо виконання плану заходів. 

                                                                                                                Щоквартально 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

виховної роботи Ушакову Н.В. 

 

Директор ліцею             оригінал підписано                                   І.П.Дементьєва 

 



 

                 Додаток 1 

       до наказу комунального закладу 

       «Харківський ліцей №55 

       Харківської міської ради» 

       від 31.08.2023 № 70 

 

 

План заходів 

щодо організації роботи з профілактики правопорушень та злочинності 

серед неповнолітніх у ХЛ № 55 

у 2023/2024 навчальному році 
 

№ 

з/п 
Зміст заходів 

Цільова 

аудиторія 

Термін 

виконання 
Відповідальні 

1. Поінформувати здобувачів 

освіти, батьків учнів 

про безоплатну лінію  служб 

психологічної підтримки та 

допомоги підлітків, батьків; 

про роботу Національної 

дитячої гарячої лінії. 

Учні, 

батьки 

учнів 

До 06.09.2023 Ропацька І.С., 

практичний 

психолог, 

Бардова К.О., 

соціальний педагог 

 

2. Провести  роз`яснювальну 

роботу серед неповнолітніх 

щодо кримінальної 

відповідальності за 

правопорушення. 

Учні 5-11 

класів 

До 30.09.2023 Класні керівники 

3. Продовжувати діяльність  щодо 

залучення учнів пільгового 

контингенту та учнів, що 

перебувають на ВШО обліку до 

роботи у гуртках, секціях, 

клубах створених як на базі 

гімназії так і на базі 

позашкільних закладів онлайн. 

Учні 1-11 

класів 

Жовтень 2023 Бардова К.О., 

соціальний педагог 

 

4. Проводити корекцію вадів 

особистісного розвитку  учнів з 

проявами девіантної поведінки. 

Формування копінг-стратегій. 

Визначення потенційних 

можливостей, мотивування 

учнів на корисні для їх розвитку 

видів діяльності. 

Учні 5-11 

класів 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Ропацька І.С., 

практичний 

психолог 

 

5. Активізувати консультаційну 

роботу з батьками учнів, 

схильних до девіантної 

поведінки. Індивідуальні 

психолого-педагогічні 

консультації для батьків 

Батьки 

учнів 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Ропацька І.С., 

практичний 

психолог 

 



«важких» учнів: «Як любити 

свою дитину», «Підліток – як із 

ним спілкуватися», «Вплив на 

дитину соціального оточення, 

телебачення, комп’ютера», 

«Секрети успішного 

виховання». «Якщо моя дитина 

- агресор». 

6. Запровадити індивідуальні 

консультації з питань охорони 

дитинства, дотримання 

соціальних гарантій учням та 

сім’ям пільгових категорій, 

особливостей та алгоритму 

роботи з учнями та батьками із 

проблемних сімей, з особистих 

проблем. 

Учні 1-11 

класів, 

батьки 

учнів 

Упродовж 

2023/2024 н.р 

Бардова К.О., 

соціальний педагог 

 

7. Забезпечити своєчасне 

виявлення учнів, які опинились 

в складних життєвих обставинах 

та постановка їх на облік. 

Учні 1-11 

класів 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Бардова К.О., 

соціальний педагог, 

класні керівники 

8. Включити питання щодо 

профілактики правопорушень 

серед здобувачів освіти до 

педагогічних рад, засідань Ради 

з профілактики правопорушень, 

засідань методичних об’єднань 

класних керівників 

Учні 1-11 

класів 

За планом 

 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Ушакова Н.В., 

заступник 

директора з 

виховної роботи, 

класні керівники 

9. Розглядати на нарадах при 

директорові, засіданнях 

педагогічних рад, батьківських 

зборах, засіданнях 

Координаційної ради з 

профілактики правопорушень 

питань щодо профілактики та 

попередження правопорушень і 

злочинності серед 

неповнолітніх 

Педагоги За планом 

 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Ушакова Н.В., 

заступник 

директора з 

виховної роботи 

 

10. Сприяти залученню 

громадських організацій,  

соціальних служб для молоді до 

участі в заходах з профілактики 

правопорушень. Проводити в 

закладі освіти Днів, Тижня, 

Декади правових знань з 

активним залученням 

представників Співпраця з 

фахівцями ССД (служба по 

справам дітей), сектору 

ювенальної поліції, соціальної 

роботи по Київському району 

міського ЦСС «Довіра», 

Учні 1-11 

класів 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Ушакова Н.В., 

заступник 

директора з 

виховної роботи, 

Бардова К.О., 

соціальний педагог, 

класні керівники 



комітету у справах сім’ї, молоді 

та спорту. 

11. Розповсюджувати 

інформаційно-просвітницькі 

матеріали для учнів з питань 

формування відповідальної 

поведінки. 

Учні 7-9 

класів 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Бардова К.О., 

соціальний педагог, 

класні керівники 

12. Здійснювати контроль щодо 

своєчасного виявлення 

та  постановки на внутрішньо 

шкільний облік учнів, які 

схильні до девіантної поведінки. 

 учні 5-11 

класів 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Ушакова Н.В., 

заступник 

директора з 

виховної роботи 

Бардова К.О., 

соціальний педагог, 

класні керівники 

 

13. Здійснювати контроль щодо 

складання та затвердження 

планів індивідуальної роботи 

педагогів-наставників, 

практичного психолога, 

соціального педагога, класних 

керівників з учнями, які 

перебувають на внутрішньо 

шкільному обліку (учнями, які 

потребують посиленої 

педагогічної уваги, 

неповнолітніми, які 

перебувають на обліку ВКМСД 

та дітьми, що опинились в 

складних життєвих обставинах) 

та проведення відповідної 

роботи 

Учні 1-11 

класів 

Упродовж 

2023/2024 н.р 

Ушакова Н.В., 

заступник 

директора з 

виховної роботи 

14. Продовжувати роботу 

Координаційної ради з 

профілактики правопорушень з 

метою забезпечення 

профілактичної роботи з 

попередження правопорушень 

та злочинів серед неповнолітніх, 

профілактики бездоглядності 

дітей, попередження пропусків 

занять без поважних причин, 

порушень шкільного 

розпорядку учнями тощо 

Учні 1-11 

класів 

Упродовж 

2023/2024 н.р 

Ушакова Н.В., 

заступник 

директора з 

виховної роботи 

15. Ознайомлювати учасників 

освітнього процесу з 

нормативно-правовими 

документами, що регулюють 

роботу з питань профілактики 

правопорушень і злочинності 

серед неповнолітніх 

Усі 

учасники 

освітнього 

процесу 

Упродовж 

2023/2024 н.р 

Ушакова Н.В., 

заступник 

директора з 

виховної роботи 

16. Організовувати проведення Батьки Упродовж Ушакова Н.В., 



лекторіїв з правової тематики 

для батьків в межах 

батьківського університету, 

надання їм теоретичних знань та 

практичних навичок, 

спрямованих на встановлення 

позитивного мікроклімату, 

налагодження взаємин між 

батьками і дітьми, батьками і 

вчителями 

учнів 1-11 

кл. 

2023/2024 н.р заступник 

директора з 

виховної роботи, 

Ропацька І.С., 

практичний 

психолог 

17. Проведення серед учнів лекцій, 

обговорень, годин спілкування з 

питань профілактики злочинів 

та правопорушень, 

попередження випадків 

жорстокого поводження з 

однолітками, запобігання 

булінгу в учнівському 

середовищі, недопущення 

вживання учнями алкоголю, 

наркотичних та психотропних 

речовин 

Учні 1-11 

класів  

Упродовж 

2023/2024 н.р 

Бардова К.О., 

соціальний педагог, 

класні керівники 

18. Розміщувати інформацію про 

профілактичні заходи на сайті 

гімназії 

Усі 

учасники 

освітнього 

процесу 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Ушакова Н.В., 

заступник 

директора з 

виховної роботи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заступник директора з виховної роботи                                  Н.В.Ушакова   

 

 

 

 

  

 

 


